

Irritert? Glad? Provosert? Engasjert?

Synes du noen trenger ros - eller ris? Eller er det noe du vil kommentere? På denne siden kan du si din hjertens mening! Send inn til vår e-post: redaksjon@raumnes.no eller post: Raumnes, Silovegen 12c, 2150 Årnes. Innsenders navn og adresse på oppgitt.



KREVER BEVARING: Øystein Smidt (V) er glad for at Flakstadmåsan/Jødahlsmåsan og problematikken rundt torvuttak er blitt nasjonal politikk.

Foto: John Arne Paulsen

Et stadig hetere tema

■ FLAKSTADMÅSAN

Uttak av torv fra Flakstadmåsan/Jødahlsmåsan er for alvor blitt nasjonal politikk.

John Arne Paulsen

63 91 18 12

john@raumnes.no

Venstre reagerer på at regjeringen ikke ser ut til å ville løfte en finger for å stoppe ødeleggelsen av torvmyrene i Norge, men i stedet bruker milliarder av kroner på å bevare slike myrområder i regnskogene i Indonesia og Malaysia. Øystein Smidt i Nes Venstre har betegnet det som svært uheldig at det gis konsesjon til denne typen masseuttak.

– Venstre i Ullensaker og Nes

har lenge jobbet for å bevare Flakstad/Jødahlsmåsan. Her burde naturmangfoldloven blitt trukket inn i saksbehandlingen. Torvmyras evne til å lagre CO2 burde vært vurdert opp mot energi- og klimaplanen, påpeker Smidt. Han ser med glede at både Samarbeidsrådet for biologisk mangfold (Sabima) og NRK har engasjert seg.

Utslippsbombe

Det er regnet ut at Flakstadmåsan/Jødahlsmåsan blir en utslippsbombe om den åpnes.

Karbon som nå er isolert under torvlaget vil bli omgjort til 293 000 tonn karbondioksid (CO2), noe som skal tilsvare det som 150 000 biler slipper ut i løpet av et år. I Nes har Venstre fremmet en interpellasjon om bevaring av myra både av hensyn til naturmangfold og truede arter, og utslipp av nevnte klimagasser.

– Vi har krevd en bevaring av myra, men dessverre fikk vi ikke støtte fra noen andre partier i saken, sier Smidt. Det samme skjedde for øvrig i Ullensaker.

Biolog og generalsekretær i Sabima, Christian Steel, sier til NRK at myra på grensen mellom Ullensaker og Nes er så mye mer enn kun et oppholdssted for myggen.

Utenfor reglene

– Skal man regne ut CO2-avgift på et så stort utslipp, så snakker vi om et beløp på 100 millioner kroner. Så det er ganske store kostnader vi snakker om, mens inntektene knyttet til torvdriften dreier seg om i overkant av 20 millioner kroner, sier Steel.

NRK viser til at denne naturtypen har falt utenfor reglene for vern i Norge, og at det derfor ikke nytter å klage på den kommunale avgjørelsen til statlige myndigheter.